

02.02.2021

Radni przeciwko likwidacji Biblioteki Pedagogicznej



Kutnowscy radni miejscy z Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji są zaniepokojeni likwidacją Filii łódzkiej Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej. Radni spotkali się na specjalnym posiedzeniu komisji, podczas którego opracowano stanowisko w tej sprawie.

Jak poinformował Urząd Marszałkowski Województwa Łódzkiego placówka ma przejść tak zwaną optymalizację. Jednak, jak przyznają obrońcy bibliotek, takie działanie to nic innego, jak próba likwidacji filii księżnicy w mniejszych miastach.

Kutnowscy radni apelują o refleksję i rezygnację z takiego pomysłu.

- Jakby nie nazywać planów wobec Filii Pedagogicznej Biblioteki w Kutnie: optymalizacją czy reorganizacją, to oznacza jedno, jej likwidację. To niepowetowana strata dla wszystkich korzystających z jej oferty mieszkańców miasta oraz powiatu kutnowskiego. Jako radni mamy prawo zabierać głos we wszystkich sprawach, które dotyczą naszego lokalnego środowiska. Przede wszystkim zbulwersowani tymi zmianami są nauczyciele, studenci i seniorzy. Pozbawieni wspaniałych lekcji bibliotecznych zwłaszcza z elementami biblioterapii będą też tysiące uczniów naszych szkół. Biblioteka Pedagogiczna to specjalistyczna biblioteka. Trudno wyobrazić sobie miasto takie, jak Kutno bez takiej placówki. Nie akceptujemy takiej decyzji. Stanowisko zajęli jednogłośnie wszyscy radni Komisji Edukacji, Kultury,

Sportu i Promocji. Likwidacja naszej filii w Kutnie, to marginalizacja naszego regionu i pozbawienie szansy korzystania z Biblioteki Pedagogicznej w Kutnie – **wyjaśnia Radna Danuta Blus.**

Radni w swoim oświadczeniu podkreślają, że filia jest bardzo ceniona w mieście i powiecie kutnowskim. Od kilkudziesięciu lat jest ważną instytucją kulturalno-edukacyjną.

Według założeń, likwidacji mają ulec wszystkie filie Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej im. prof. Tadeusza Kotarbińskiego w Łodzi znajdujące się w: **Kutnie**, Łęczycy, Pabianicach i Zgierzu. Ponadto zlikwidowane mają zostać filie w: Łowiczu, Rawie Mazowieckiej, Brzezinach, Bełchatowie, Opocznie, Radomsku, Tomaszowie Mazowieckim, Zduńskiej Woli, Łasku, Poddębicach, Wieluniu, Pajęcznie, Wieruszowie i Bronowie.

Na ostatniej sesji Sejmiku Województwa radni Prawa i Sprawiedliwości odrzucili stanowisko radnych wojewódzkich Koalicji Obywatelskiej i Polskiego Stronnictwa Ludowego w sprawie likwidacji filii biblioteki.

Stanowisko Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji:

Sejmik Województwa Łódzkiego

Uprzejmie informuję, że Komisja Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Miasta Kutno na posiedzeniu w dniu 22 stycznia 2021 roku podjęła następujące stanowisko:

Radni Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Rady Miasta Kutno wyrażają ogromne zaniepokojenie planowaną likwidacją Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej prof.T.Kotarbińskiego Filia w Kutnie.

To Filia bardzo ceniona w mieście i powiecie kutnowskim.

Od kilkadziesiąt lat jest ważną instytucją kulturalno-edukacyjną. Dorobek Filii i różnorodność podejmowanych działań świadczy o ogromnej aktywności jej Pracowników. Trudno wyobrazić sobie jej zniknięcie z życia kulturalnego i społecznego naszego regionu.

Na podkreślenie zasługuje współpraca ze szkołami i placówkami oświatowymi miasta i powiatu: szkolenia dla nauczycieli, konferencje, cyklicznej powiatowe konkursy i akcje promujące czytelnictwo, ciekawe zajęcia dla dzieci i młodzieży, w tym o charakterze biblioterapeutycznym, setki lekcji bibliotecznych. To działania o charakterze innowacyjnym, efektywne i potrzebne, prowadzone z pasją.

Filia w Kutnie współpracuje też z lokalnymi stowarzyszeniami. Organizowane dla seniorów zajęcia przeciwdziałają wykluczeniu cyfrowemu. Filia tworzy ofertę dla osób w każdym wieku bo biblioteka i książka musi towarzyszyć człowiekowi na każdym etapie jego życia.

Przedstawiona przez Pana Wicemarszałka koncepcja reorganizacji zakładająca optymalizację pracy bibliotek nie uwzględnia sytuacji poszczególnych bibliotek oraz nie daje gwarancji, że jest wiarygodna i że będzie zrealizowana, nie jesteśmy przeciw cyfryzacji bibliotek i usług bibliotecznych. Będą z niej korzystać zwłaszcza ludzie młodzi obeznani z obsługą urządzeń komputerowych ale wielu starszym osobom zamknie to dostęp do biblioteki.

Analizując podane sposoby optymalizacji trzeba stwierdzić, że będą one bardzo kosztowne. Korzyści optymalizacji w aspekcie finansowym trudno więc oczekiwać.

Informacja o ustawieniu książkomatów jest lakoniczna i rodzi pytania:

- 1. Czy książkomaty staną we wszystkich miejscowościach likwidowanych filii, czy tylko w tych które zostaną?*
- 2. Gdzie w tych miejscowościach będą zainstalowane?*
- 3. Jaki będzie koszt zakupu, obsługi, konserwacji i naprawy? (W Internecie oferta cenowa książkomatu to kwota 100-140 tysięcy złotych).*
- 4. Jakie będą podjęte działania zapobiegające ich uszkodzeniu lub zniszczeniu?*

Akcja „książka na telefon” funkcjonuje już obecnie z tym, że trzeba ją odebrać; dostarczenie książki nauczycielowi to też dodatkowy koszt. Jak to się będzie odbywać i jaka będzie częstotliwość dowozu?

Optymalizacja zawiera też rozszerzenie dostępu do platform on-line.

Jeśli chodzi o platformę IBUK LIBRA to funkcjonuje ona w Filii w Kutnie już od 2013 roku. Platforma Legimi to beletrystyczna platforma, z której mieszkańcy Kutna i powiatu mogą korzystać też w Miejskiej i Powiatowej Bibliotece Publicznej im St. Żeromskiego w Kutnie.

Wygląda więc na to, że nasza Filia sama wdraża już optymalizację pracy. Na pewno trzeba wprowadzać zmiany doskonalące funkcjonowanie biblioteki, w tym technologiczne, ale tam gdzie ich nie ma. Po co likwidować coś co bardzo dobrze działa?

Przedstawiona koncepcja reorganizacji zawiera też zapewnienie o utrzymaniu zatrudnienia dotychczasowych pracowników. W kontekście planowanej komputeryzacji brzmi to mało prawdopodobnie. Tutaj na pewno w perspektywie czasu może zadziałać optymalizacja w formie restrukturyzacji zatrudnienia, czyli zwolnień.

W przypadku Filii w Kutnie nie ma też kwestii lokalowej. Warunki funkcjonowania biblioteki są bardzo dobre. Nikt nie zamierza zmieniać jej lokalizacji.

Działalności biblioteki nie można też sprawdzać jedynie do kontaktu z książką i komputerem. Nieoceniona wartość oddziaływania biblioteki to relacje międzyludzkie, zwłaszcza w kontekście z nauczycielem i uczniem. Nie można wszędzie relacji międzyludzkich zastępować technologią. Najlepiej dowodzą tego problemy wynikające z przedłużającą się nauki i pracy zdalnej.

Nasz Samorząd zawsze współpracował i w razie potrzeby udzielał wsparcia organizacyjno-finansowego by zapewnić np. nową lokalizację biblioteki czy pomów w przewiezieniu księgozbioru. Robiliśmy to dla naszych Mieszkańców. Deklarujemy kontynuację współpracy.

Apelujemy o refleksję i rezygnację z pomysłu likwidacji Filii w Kutnie.

Do wiadomości

- Pan Grzegorz Schreiber

Marszałek Województwa Łódzkiego



- [Udostępnij](#)
- [Drukuj](#)
- [PDF](#)

[Pozostałe aktualności](#)[Archiwum aktualności](#)